
  

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE 

Que según Inf 

7ob Oetabia y Ses Rios E 90 

COMPARTAS 

RESOLUCION NO. -90-2-5-5-C6 

Ec. Eufenia Uvidia Saltos 

SUBINTENDENTE DE INSPECCION Y CONTROL 0003679 

CONSIDERANDO, 2. CCA 
. + 

orae de Control No.90-359-C6 de 1990-07-06 el Diepartamento de 
Control General de esta Entidad, ha verificado la información susinistrada por el 
Centro de Cómputo, 
35384-88, no ha envi 
beneral Ánual, del 

adainistradores e in 

snás documentos exi 

económicos (s) finan 

Que, de acuerdo 

que la compañía RICOS FRUTOS DEL MAR C.A. (RIFRU),; expediente No 
ado dentro del plazo de Ley, copias autorizadas del Balance 

Estado de Pérdidas y Banancias, asi como de las asesorias de los 
formes de los Organissos de Fiscalización (Auditoria Externa) y 

gidos por la Ley y Reglasento, correspondiente, a (los) ejercicios 
ciero (sj) de 1989; 

con el último nombramiento remitido a la Institución, consta 
registrado coso administrador de la compañia RICOS FRUTOS DEL MAR €C.A. (RIFRUY) el 
señor (aj) ZAMBRANO 

Que, el Articul 
Cospañias sancionar 

GONZALEZ JULIO CESAR. 

o 25 de la Ley de Cospañias faculta al Superintendente de 
con multa al administrador de la compañia, por la osisión 

señalada en el considerando priaero; 

Que, de acuerdo con el Artículo 22 de la Ley No. 58, reformatoria de la Ley de . 

Cospañías, por Resolución No. 90-1-0-3-0001, del 11 de enero de 1990, se establece 
la tabla que gradúa el sonto de la sulta a japonersej 

En ejercicio de la delegación conferida por el Señor Superintendente de Compañias, 
según Resolución No. 

ARTICULO PRIMERD.- 
CESAR, adsinistrador 

90-1-5-3-010 del 29 de agosto de 1990) 

RESUELVE : 

IBOR a título personal, al señor (a) ZAMBRANO GONZALEZ JULIO 
de la compañía RICOS FRUTOS DEL MAR C.A. (RIFRU), la sulta de 

DEHD MIL 00/100 SUCRES (5/.8,000,00), por no haber remitido oportunasente a la 
Superintendencia de 

esta — Resolución; 
Cospañias los documentos referidos en el considerando prisero de 
advirtiéndole que la paulta podrá repetirse hasta el debido 

cumplimiento de la obligación. 

ARTICULO SEGUNDO. -NOTIFICAR al señor (a) ZAMBRANO SONZALEZ JULIO CESAR en 

cualquiera de las formas establecidas en la Ley. . 

ARTICULO TERCERD.- 
sea acto firme 0 

DISPONER la enisión del Titulo de Crédito respectivo, una vez que 

se encuentre ejecutoriada esta Resolución, y PROCEDER a su 

insediata recaudación, de conforaidad con la Ley. 

COMUNIQUESE. + DADA yprrirmada en 
a cn... GE00T 09: 

Y 

TMdeh/Ldec 
Exp. 55384-BB 

    

  

   

  

uperintende 

0d. 
ja Saltos 

Y CONTROL 

ia de Cospañias, en buayaquil.    

    

SUBINTENDENTE D



SUPER Ticido. io Us ARES 

Pra Cotandaj Cira áal o pie, el Representante A la Compeñía y el 
Bus «ble cule 

PoR 1d Cercs DENCIA POR LA COMPAÑIA 
LE Lonintitas   

       


